genas remeare : dignetur eadem sanctitas eidem fratri concedere quod Sententias ipsas in proximis vacationibus valeat in Universitate Parisiensi legere, ac ex tunc magisterii honorem consequi valeat infra duos annos in predicta Parisiensi Universitate, constitutionibus apostolicis ac consuetudinibus .... studii et Ordinis predictorum .... ac etiam quacunque ordinatione et inhibitione per generalem dicti Ordinis edita<sup>2</sup> contra fratres ejusdem Ord. procurantes Sententias in vacationibus legere et faventes eisdem ac etiam ipsos promoventes, cancellario Parisiensi presentantes, in scolasticis actibus associantes, et eos tanquam bacallarios acceptantes, et universaliter contra omnes eis in tali promotione prebentes auxilium, consilium vel favorem contrariis non obstantibus .... — Fiat. B. — Sine alia lectione. — Fiat. B. — Dat. Avinione tertio decimo kal. Martii, anno secundo.

Reg. Vat. Suppl. Urbani V, an. 2, p. 2, fol. 57. — Exstat in Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. VII, fol. 537, mandatum apost. ad cancell. Paris. sub eadem temporis nota : « Viri sacre lectionis ».

1. Viennae in Austria an. 1362 sub Matthaëo de Aseulo celebrati. V. Torelli, *Sec. Agust.*, VI, 62, n° 2. — 2. Notatu digna, cum ubique de hujusmodi statuto Eremit. S. August. quoad baccalarios Paris. altum silentium sit, deficientibus Collectione Capit. general. et Reg. priorum generalium hujus temporis.

**1292.** *Urbanus V (Grimerio Bonifacii) cancellario Paris., ut Johanni de Grosis, monacho monasterii Grandisilvaë Cisterc. Ord., Tolos. dioc., qui in studio Parisiensi librum Sententiarum legit et alios actus scholasticos fieri consuetos ibidem, diu est, complevit, et qui pro regimine monasterii praedicti dicitur esse necessarius praesertim in studio Tolosano in theologica facultate, cujus studii cura ad ipsum monasterium pertinet, magisterii honorem et docendi licentiam in facultate praedicta concedat.* Dat. Avinione xj kal. Aprilis, anno secundo. « Viri sacre lectionis ».

1364, Martii 22, Avinione.

Reg. Vat. Comm. Urbani V, n° 251, fol. 325.

**1293.** *In obsequiis Johannis, regis Francorum, locus assignatur cancellario et Universitati Paris.*

1364, Maii 3, Parisiis.

In processione que fiet die dominica in receptione corporis, ad partem dextram defuncti bone memorie domini Johannis regis, infra villam Paris. de porta ville usque ad ecclesiam Paris., concessum est, audita relacione domini archidiaconi, dicentis quod dominus rex Karolus filius dicti defuncti rogabat quod hac vice, absque prejudicio pro tempore futuro, ad evitandum tumultum, quod .. thesaurarius capelle ibit cum domino cancellario Paris. in absentia penitenciarum<sup>1</sup>, et canonici dicte capelle regie ibunt cum junioribus canonicis ecclesie Paris.<sup>2</sup>, et super hoc fiet determinacio etiam Parlamenti pro futuro, et illi de Universitate ibunt ad partem sinistram corporis scilicet predicti.